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Izba muzealna w Kołaczycach

W styczniu 1979 roku grupa mieszkańców Kołaczyc, nawiązując do przedwojennej
organizacji społeczno - kulturalnej Ostoja, utworzyła Stowarzyszenie Miłośników
Kołaczyc. Do chwili obecnej realizowane są  ważne cele statutowe m. in. :
kultywowanie historii i tradycji miasteczka oraz dbanie o rozwój gospodarczy i
kulturalny. W Izbie Muzealnej, którą utworzono w budynku dawnej ochronki,
 przekazanym stowarzyszeniu,  prezentowane są bardzo cenne przedmioty związane z
regionem oraz  artefakty historyczne i inne zabytki. Członkowie stowarzyszenia
prowadzą w niej działalność edukacyjną: oprowadzają zwiedzających, organizują
konkursy, wystawy. Ważną sprawą było zaangażowanie się naszego stowarzyszenia w
reaktywowanie klubu sportowego Ostoja Kołaczyce oraz  inicjatywa budowy na rynku
w Kołaczycach pomnika Rodakom Poległym w Walkach o Niepodległość, który
uroczyście odsłonięto w 1986 roku z udziałem wielu znamienitych gości. W 1989 roku
zorganizowano  obchody  650-lecia  nadania Kołaczycom praw miejskich. W
uroczystościach wzięli udział kołaczycanie z różnych stron Polski, między innymi
 zasłużeni profesorowie uniwersytetów. Już wtedy narodził się pomysł działań w celu
odzyskania praw miejskich, między innymi w sposób nieformalny oznaczono ulice,
które istniały w okresie międzywojennym. Działania te prowadzone wspólnie z
władzami samorządowymi przyniosły rezultat - Kołaczyce odzyskały prawa miejskie w
2010 roku. Następnym bardzo ważnym elementem w działalności stowarzyszenia było
 przejęcie w roku 2014 od Skarbu Państwa części Rezerwatu Przyrody Golesz w
Krajowicach wraz z ruinami średniowiecznego zamku. Przez kolejne lata prowadzone
były badania archeologiczne, konserwatorsko - rekonstrukcyjne, w wyniku których
zapomniany symbol tego regionu stał się rozpoznawalny i  jest często odwiedzany
przez turystów. Należy wspomnieć, że na te prace wydano kwotę około 150 000 zł ze
środków publicznych, samorządowych i stowarzyszenia. W najbliższym czasie
planowane są prace konserwatorsko-rekonstrukcyjne baszty zamku od strony
północnej.  Kolejnym przedsięwzięciem była organizacja  budowy Pomnika
Katyńskiego. Ważny dla stowarzyszenia okazał się rok 2018 - po remoncie budynku
odbyło się uroczyste otwarcie izby muzealnej. Zbiory znalazły godne miejsce i dzięki
temu mogą być udostępniane z zachowaniem  standardów muzealnych. Obecnie
Stowarzyszenie liczy 26 członków i prowadzi aktywną działalność:  organizując m.in.
wystawy i konkursy, konferencje. Dużą popularnością cieszy się strona stowarzyszenia
na Facebooku, dzięki której  pozyskało  ono wiele cennych informacji, materiałów,
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zdjęć, a ludzie pochodzący z Kołaczyc i okolic, rozsiani po całym świecie, szansę na
poznanie historii lokalnej.
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